
ORIGINALE
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 132 DEL 21-06-2011

OGGETTO: Festa del grano dal 28 giugno 2011 all'8 luglio 2011: erogazione contributo.
Prop. 145/2011.

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il PEG 2011 approvato con propria deliberazione n. 72 del 12/04/2011;

VISTA la decisione di giunta n. 77 del 15/06/2011 con cui sono stati concessi il patrocinio e
il logo del Comune all’associazione “Comitato promotore iniziative sestese” per lo
svolgimento della manifestazione “Festa del grano” in programma dal 28 giugno all’8 luglio
2011 nel giardino “2 Agosto” in via Pier Paolo Pasolini e per il “Mercatino di prodotti e
attrezzature tipiche dell’agricoltura” in data 7 Luglio in Piazza Vittorio Veneto in area
pedonale nonché il patrocinio per le agevolazioni previste dall’art. 24, comma e) del
Regolamento Cosap di cui alla delibera C.C. del 20.12.2000 n. 121 e successive modifiche per
le suddette iniziative;

VISTE le richieste presentate dal Presidente dell’associazione “Comitato promotore iniziative
sestese” per lo svolgimento delle suindicate iniziative, agli atti della UOA Attività
Economiche;

VISTO che l’associazione, per realizzare tali iniziative, richiede altresì un contributo
economico per l’organizzazione delle manifestazioni;

VISTO che il programma delle iniziative presentate è volto ad incentivare la presenza di
persone nel centro cittadino e nei quartieri con l’intento di promuovere occasioni di
aggregazione fra la cittadinanza ed al tempo stesso favorire la promozione delle attività
economiche dell’agricoltura, che rappresenta il tema dell’iniziativa, e del commercio di
vicinato, grazie al coinvolgimento degli esercizi presenti nelle zone interessate dalla
manifestazione, che sarà uno strumento di attrazione di un vasto pubblico;

RITENUTO opportuno di concedere il contributo richiesto;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. Di concedere il contributo di 2.000 euro dietro presentazione del rendiconto delle
spese complessivamente sostenute ai sensi dell’art. 9 dei “Criteri e modalità
applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici
previsto dall’art. 12 della Legge n° 241/1990” del Comune di Sesto Fiorentino

DELIBERA ALTRESÌ

CON votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. lgs. n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Festa del grano dal 28 giugno 2011 all'8 luglio 2011: erogazione contributo.
Prop. 145/2011.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 17-06-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

si dà atto che la spesa trova copertura finanziaria sul titolo 1^ funzione 11 servizio 07 intervento 05 del bilancio
del corrente esercizio capitolo PEG 47580 "Contributi ad altri soggetti" - prenotazione impegno n. 2235/2011

Sesto Fiorentino, 20-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
GIANASSI GIANNI              LANDI PATRIZIA

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
LANDI PATRIZIA

===================================================================


